
Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 3                                                                      Poz. 24, 25-39-

24
DECYZJA NR 40 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 29 stycznia 2008 r.

w sprawie programu kursu specjalistycznego dla policjantów – ekspertów,
pełniących służbę w kontyngentach policyjnych

Na podstawie § 54 ust. 1 rozporządzenia Ministra
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 19 czerw-
ca 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków od-
bywania szkoleń zawodowych oraz doskonalenia
zawodowego w Policji (Dz. U. Nr 126, poz. 877
i Nr 221, poz. 1644) postanawia się, co następuje:

§ 1
Wprowadza się „Program kursu specjalistycznego

dla policjantów – ekspertów, pełniących służbę w
kontyngentach policyjnych”, stanowiący załącznik do
decyzji.

§ 2
Realizację programu, o którym mowa w § 1, po-

wierza się Centrum Szkolenia Policji w Legionowie.

§ 3
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania1).

Komendant Główny Policji
nadinsp. Tadeusz Budzik

                                                          
1) Niniejsza decyzja była poprzedzona decyzją nr 238

Komendanta Głównego Policji z dnia 4 grudnia 1998 r.
w sprawie wprowadzenia do użytku służbowego pro-
gramu doskonalenia zawodowego policjantów misji
pokojowych ONZ, UZE i OBWE, która utraciła moc
z dniem 31 grudnia 2007 r. na podstawie § 72 rozpo-
rządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji
z dnia 19 czerwca 2007 r. w sprawie szczegółowych
warunków odbywania szkoleń zawodowych oraz do-
skonalenia zawodowego w Policji (Dz. U. Nr 126,
poz. 877 i Nr 221, poz. 1644).

Program kursu, stanowiący załącznik do decyzji, do wglądu w Zespole Informacji Prawnej Wydziału Informacji
i Pomocy Prawnej Biura Prawnego KGP.

25
DECYZJA NR 45 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 29 stycznia 2008 r.

w sprawie określenia zadań w zakresie wyznaczania użytkowników końcowych oraz wystawiania,
odwoływania i wygasania upoważnień do dostępu do Krajowego Systemu Informatycznego

oraz wykorzystania danych SIS

Na podstawie § 6 zarządzenia nr 1144 Komen-
danta Głównego Policji z dnia 2 listopada 2004 r.
w sprawie metod i form wykonywania w Policji za-
dań w zakresie legislacji, pomocy prawnej i informacji
prawnej (Dz. Urz. KGP Nr 21, poz. 131, z 2006 r.
Nr 4, poz. 10 oraz z 2007 r. Nr 13, poz. 101) oraz
w związku z § 5 rozporządzenia Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji z dnia 7 grudnia 2007 r.
w sprawie trybu dostępu do Krajowego Systemu
Informatycznego (Dz. U. Nr 235, poz. 1730) posta-
nawia się, co następuje:

§ 1
Decyzja określa:

1) sposób wyznaczania użytkowników końcowych w
jednostkach i komórkach organizacyjnych Policji;

2) sposób i tryb wystawiania oraz wzory:
a) pisemnych upoważnień do dostępu do Krajo-

wego Systemu Informatycznego oraz wykorzy-

stania danych SIS w jednostkach i komórkach
organizacyjnych Policji,

b) pisemnych odwołań nadanych upoważnień do
dostępu do Krajowego Systemu Informatycz-
nego w jednostkach i komórkach organizacyj-
nych Policji;

3) przypadki wygaśnięcia upoważnienia do dostępu
do Krajowego Systemu Informatycznego oraz wy-
korzystania danych SIS w jednostkach i komór-
kach organizacyjnych Policji oraz ich odebrania.

§ 2
Przez użyte w decyzji określenia należy rozumieć:

1) upoważnienie – upoważnienie do dostępu do
Krajowego Systemu Informatycznego oraz wyko-
rzystania danych SIS wydane dla policjantów
i pracowników jednostek organizacyjnych Policji;

2) użytkownik końcowy – policjant lub pracownik
jednostki organizacyjnej Policji upoważniony przez
Komendanta Głównego Policji do wykorzystywania



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 3                                                                           Poz. 25-40-

danych SIS, posiadający dostęp do Krajowego
Systemu Informatycznego za pośrednictwem
Krajowego Systemu Informacyjnego Policji.

§ 3
Jako użytkowników końcowych wyznacza się po-

licjantów i pracowników jednostek organizacyjnych
Policji, których zakres realizowanych zadań służbo-
wych obejmuje korzystanie z Krajowego Systemu
Informatycznego za pośrednictwem Krajowego Sys-
temu Informacyjnego Policji w celu wykorzystania
danych SIS.

§ 4
Wyznacza się do wystawiania, w imieniu Komen-

danta Głównego Policji, upoważnień dla użytkowni-
ków końcowych:
1) komendantów wojewódzkich (Stołecznego) Policji

oraz ich zastępców – w odniesieniu do policjan-
tów i pracowników komend wojewódzkich (Sto-
łecznej) Policji;

2) Komendanta-rektora Wyższej Szkoły Policji
w Szczytnie oraz jego zastępców – w odniesieniu
do policjantów i pracowników Szkoły;

3) dyrektorów Biur Komendy Głównej Policji oraz ich
zastępców – w odniesieniu do podległych poli-
cjantów i pracowników;

4) komendantów szkół policyjnych oraz ich zastęp-
ców – w odniesieniu do podległych policjantów
i pracowników;

5) komendantów powiatowych, miejskich, rejonowych
oraz ich zastępców – w odniesieniu do podległych
policjantów i pracowników oraz policjantów i pra-
cowników podległych jednostek organizacyjnych
Policji.

§ 5
1. W celu wystawienia upoważnienia bezpośredni

przełożony policjanta lub pracownika jednostki or-
ganizacyjnej Policji wypełnia w dwóch egzempla-
rzach formularz upoważnienia, a następnie
przedkłada je do zatwierdzenia właściwemu pod-
miotowi, o którym mowa w § 4.

2. Egzemplarz nr 1 upoważnienia włącza się do akt
osobowych policjanta lub pracownika jednostki
organizacyjnej Policji, egzemplarz nr 2 przekazuje
się użytkownikowi końcowemu.

3. Wzór formularza upoważnienia określa załącznik
nr 1 do decyzji.

§ 6
1. Upoważnienie wystawia się na czas oznaczony

albo do odwołania.
2. Upoważnienie na czas oznaczony wystawia się:

1) policjantom będącym w służbie kandydackiej,
przygotowawczej lub kontraktowej;

2) pracownikom jednostek organizacyjnych Policji
zatrudnionym na okres próbny, na czas okre-
ślony lub na czas wykonania określonej pracy;

3) w innych szczególnie uzasadnionych przypad-
kach.

§ 7
1. Odwołanie upoważnienia użytkownika końcowego

następuje, w szczególności, w następujących
przypadkach:
1) zmiany zakresu realizowanych przez niego

czynności, uzasadniającej odebranie dostępu
do Krajowego Systemu Informatycznego;

2) zawieszenia go w czynnościach służbowych.
2. Odwołanie upoważnienia następuje w trybie okre-
ślonym w § 5 ust. 1 i 2.

3. Wzór formularza odwołania upoważnienia określa
załącznik nr 2 do decyzji.

§ 8
Upoważnienie użytkownika końcowego wygasa w

przypadku:
1) zmiany jednostki lub komórki organizacyjnej Poli-

cji, w której pełni on służbę lub jest zatrudniony;
2) zwolnienia ze służby w Policji lub pracy w jedno-

stce organizacyjnej Policji.

§ 9
Uprawnieni przełożeni w terminie 14 dni od

wejścia w życie decyzji wystawią upoważnienia
podległym policjantom i pracownikom jednostek or-
ganizacyjnych Policji.

§ 10
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

Komendant Główny Policji
nadinsp. Tadeusz Budzik



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 3                                                                            Poz. 25-41-

Egz. nr ...

UPOWAŻNIENIE
DO DOSTĘPU DO KRAJOWEGO SYSTEMU INFORMATYCZNEGO ORAZ

WYKORZYSTANIA DANYCH SIS
dla policjantów i pracowników jednostek organizacyjnych Policji

nazwisko imię stopień
służbowy

stanowisko i pełniona funkcja

     czas oznaczony do:
(RRRR-MM-DD)

- -Okres, na który przyznaje się uprawnienia
użytkownikowi końcowemu:
(Zaznaczyć właściwe pole [V], w przypadku ”czas
oznaczony do...” należy wpisać datę)

      do odwołania

ZAKRES PRZYZNANYCH UPRAWNIEŃ UŻYTKOWNIKOWI KOŃCOWEMU
DO DOKONYWANIA WPISÓW DANYCH SIS

1. Osób zaginionych lub osób, które dla ich ochrony lub w celu zapobiegania stwarzanym przez nie zagroże-
niom powinny zostać oddane do właściwej placówki opiekuńczej lub leczniczej (art. 3 ust.1 pkt 5 ustawy1)).

2. Osób zaginionych, których miejsce przebywania należy ustalić (art. 3 ust.1 pkt 6 ustawy1)).
3. Osób lub pojazdów, statków wodnych, statków powietrznych i kontenerów, wprowadzonych w celu:

1) przeprowadzania niejawnego nadzorowania, którego celem jest ściganie przestępstw oraz zapobieganie
zagrożeniom bezpieczeństwa publicznego (art. 3 ust.1 pkt 7 lit. a ustawy1));

2) przeprowadzania kontroli, której celem jest ściganie przestępstw oraz zapobieganie zagrożeniom bezpie-
czeństwa publicznego (art. 3 ust.1 pkt 7 lit. b ustawy1));

3) przedmiotów do celów ich zajęcia lub wykorzystania jako dowód w postępowaniu karnym lub postępo-
waniu karnym skarbowym (art. 3 ust.1 pkt 8 ustawy1)).

.......................................................................
jednostka organizacyjna/komórka Policji

.......................................................................
numer identyfikacyjny

.......................................................................
PESEL

WZÓR

.......................................................
ZATWIERDZAM

(upoważniony  podmiot)

Załączniki do decyzji nr 45
Komendanta Głównego Policji
z dnia 29 stycznia 2008 r.

Załącznik nr 1

................................................
nr rejestru lub znak sprawy

1) Ustawa z dnia 24 sierpnia 2007 r. o udziale Rzeczypospolitej Polskiej w Systemie Informacyjnym Schengen oraz Systemie Informacji Wizowej (Dz. U.
Nr 165, poz. 1170).

2) Konwencja Wykonawcza z dnia 19 czerwca 1990 r. do Układu z Schengen z dnia 14 czerwca 1985 r. między Rządami Państw Unii Gospodarczej Bene-
luksu, Republiki Federalnej Niemiec oraz Republiki Francuskiej w sprawie stopniowego znoszenia kontroli na wspólnych granicach (Dz. Urz. WE L 239
z 22.09.2000, str. 19, Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 19, t. 2, str. 9 ze zm.).

3) Ustawa z dnia 13 czerwca 2003 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2006 r. Nr 234, poz. 1694 oraz z 2007 r. Nr 120, poz. 818 i Nr 165, poz. 1170).

STRONA 1/2



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 3                                                                            Poz. 25-42-

ZAKRES PRZYZNANYCH UPRAWNIEŃ UŻYTKOWNIKOWI KOŃCOWEMU
DO WGLĄDU DO DANYCH SIS

1. Osób poszukiwanych do tymczasowego aresztowania w celu wydania ich na wniosek państw obcych
(art. 4 ust.1 pkt 1 ustawy1)).

2. Osób poszukiwanych do tymczasowego aresztowania w celu przekazania osoby ściganej na podstawie
europejskiego nakazu aresztowania (art. 4 ust.1 pkt 2 ustawy1)).

3. Świadków lub osób wezwanych do stawienia się przed sądami w związku z postępowaniem karnym w celu
poniesienia odpowiedzialności za czyny, za które są ścigane, lub osób, wobec których powinien zostać
wykonany wyrok w sprawie karnej, lub osób wezwanych do stawienia się w celu odbycia kary pozbawie-
nia wolności, dla ustalenia miejsca ich pobytu (art. 4 ust.1 pkt 3 ustawy1)).

4. Cudzoziemców, których dane zostały wpisane do Systemu Informacyjnego Schengen dla celów odmowy
wjazdu, o których mowa w art. 134a ustawy o cudzoziemcach3) (art. 4 ust.1 pkt 4 ustawy1)).

5. Osób zaginionych lub osób, które dla ich ochrony lub w celu zapobiegania stwarzanym przez nie zagroże-
niom powinny zostać oddane do właściwej placówki opiekuńczej lub leczniczej (art. 4 ust.1 pkt 5 usta-
wy1)).

6. Osób zaginionych, których miejsce przebywania należy ustalić (art. 4 ust.1 pkt 6 ustawy1)).
7. Osób lub pojazdów, statków wodnych, statków powietrznych i kontenerów, wprowadzonych w celu prze-

prowadzania niejawnego nadzorowania lub kontroli (art. 4 ust.1 pkt 7 ustawy1)).
8. Przedmiotów w celu ich zajęcia lub wykorzystania jako dowód w postępowaniu karnym, wskazanych

w art. 100 ust. 3 Konwencji Wykonawczej2) (art. 4 ust.1 pkt 8 ustawy1)).
9. Przedmiotów w celu ich zajęcia lub wykorzystania jako dowód w postępowaniu karnym, wskazanych

w art. 100 ust. 3 lit. d i e Konwencji Wykonawczej2) (art. 4 ust.1 pkt 9 ustawy1)).
10. Przedmiotów w celu ich zajęcia lub wykorzystania jako dowód w postępowaniu karnym, wskazanych

w art. 100 ust. 3 lit. a, b i f Konwencji Wykonawczej2) (art. 4 ust.1 pkt 10 ustawy1)).

....................................
(miejscowość i data)

.......................................................
(pieczęć i podpis

bezpośredniego przełożonego)

Egz. nr 1 – akta osobowe policjanta lub pracownika jednostki organizacyjnej Policji
Egz. nr 2 – policjant lub pracownik jednostki organizacyjnej Policji

1) Ustawa z dnia 24 sierpnia 2007 r. o udziale Rzeczypospolitej Polskiej w Systemie Informacyjnym Schengen oraz Systemie Informacji Wizowej (Dz. U.
Nr 165, poz. 1170).

2) Konwencja Wykonawcza z dnia 19 czerwca 1990 r. do Układu z Schengen z dnia 14 czerwca 1985 r. między Rządami Państw Unii Gospodarczej Bene-
luksu, Republiki Federalnej Niemiec oraz Republiki Francuskiej w sprawie stopniowego znoszenia kontroli na wspólnych granicach (Dz. Urz. WE L 239
z 22.09.2000, str. 19, Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 19, t. 2, str. 9 ze zm.).

3) Ustawa z dnia 13 czerwca 2003 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2006 r. Nr 234, poz. 1694 oraz z 2007 r. Nr 120, poz. 818 i Nr 165, poz. 1170).

STRONA 2/2



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 3                                                                            Poz. 25-43-

Egz. nr ...

ODWOŁANIE
UPOWAŻNIENIA DO DOSTĘPU DO KRAJOWEGO SYSTEMU INFORMATYCZNEGO

ORAZ WYKORZYSTANIA DANYCH SIS
dla policjantów i pracowników jednostek organizacyjnych Policji

nazwisko imię stopień
służbowy

stanowisko i pełniona funkcja

UZASADNIENIE

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

....................................
(miejscowość i data)

.......................................................
(pieczęć i podpis

bezpośredniego przełożonego)

Egz. nr 1 – akta osobowe policjanta lub pracownika jednostki organizacyjnej Policji
Egz. nr 2 – policjant lub pracownik jednostki organizacyjnej Policji

STRONA 1/1

WZÓR

.......................................................
ZATWIERDZAM

(upoważniony podmiot)

Załącznik nr 2

................................................
nr rejestru lub znak sprawy .......................................................................

jednostka organizacyjna/komórka Policji

.......................................................................
numer identyfikacyjny

.......................................................................
PESEL




